[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е
  11.07.2012                                                                                                              №  7/8
Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые
 муниципальным унитарным предприятием « Чистый город»
            На основании Федерального закона  от    6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 23 Устава городского округа Нижняя Салда, в соответствии с Положением «О порядке установления и регулирования тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, организациями жилищно-коммунального комплекса городского округа Нижняя Салда», утвержденного решением Думы городского округа Нижняя Салда от 18.09.2008 № 9/7, заслушав информацию главы администрации городского округа Нижняя Салда Васильева С.И.,  Дума городского округа Нижняя Салда

          Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить и ввести в действие тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Чистый город»:
1.1. На услуги по вывозу и утилизации (захоронению) крупногабаритного мусора (приложение № 1);

1.2. На  услуги по вывозу мусора в пластиковом пакете с логотипом «Чистый город» (приложение № 2);

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам  экологии, благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства и строительства (Замураев А.Б.)
Глава городского округа                                                                        Е.В. Матвеева
Приложение № 1
к решению Думы

                                                                                                     городского  округа Нижняя  Салда

                                                                                                      от 11.07.2012   № 7/8
Тариф на  услуги по вывозу и утилизации (захоронению) крупногабаритного мусора от населения
	п/п №

	Наименование
	Тариф (без НДС)

	1.
	Вывоз и утилизация (захоронение) крупногабаритного мусора от населения с погрузкой (многоквартирные дома)
	1 200 руб./за рейс*

	2.
	Вывоз и утилизация (захоронение) крупногабаритного мусора от населения без погрузки (многоквартирные дома)
	1 000 руб./за рейс*

	3.
	Вывоз и утилизация (захоронение) крупногабаритного мусора от населения с погрузкой (частный сектор)
	1 091 руб./за рейс*

      * Тариф, отмеченный значком «*», налогом на добавленную стоимость не облагается, так как  организация, которой утвержден указанный тариф, применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

                                                                                                        Приложение № 2

                                                                                                         к решению Думы

                                                                                                         городского округа

    Нижняя  Салда

                                                                                                          от  11.07.2012  № 7/8
Тариф на вывоз мусора в пластиковом пакете
с логотипом «Чистый город»
	п/п

№
	Наименование
	Тариф (без НДС)* руб./шт.

	1.
	Вывоз мусора в пластиковом пакете с логотипом «Чистый город»
	37,00

                 * Тариф налогом на добавленную стоимость не облагается, так как МУП «Чистый город» применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

_43149896.unknown